
 

MUNICÍPIO DE BARRA DO TURVO 
Avenida 21 de março, 304, Centro – Barra do Turvo – SP 

E-mail: educacao@barradoturvo.sp.gov.br 

CEP 11955-000 – Fone: (015) 3577-1607 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

 

PORTARIA Nº 276/2021 

DISPÕE SOBRE A CRIAÇÃO E NOMEAÇÃO DE COMISSÃO 

PARA COORDENAÇÃO, EXECUÇÃO E AVALIAÇÃO DO 

PROCESSO DE ATRIBUIÇÃO DE CLASSES E/OU AULAS DO 

MUNICIPIO DE BARRA DO TURVO E DÁ OUTRAS 

PROVIDÊNCIAS  

 

JEFFERSON LUIZ MARTINS, Prefeito do Município de Barra do Turvo, Estado 

de São Paulo, no uso de suas atribuições legais, considerando o artigo 5º do Decreto 

Municipal nº 927/21: 

RESOLVE:  

Art. 1º.  Criar a Comissão de atribuição de Classes e aulas, para a 

Coordenação, Execução e Avaliação de todo o processo de atribuição, bem como a 

resolução de eventuais casos omissos. 

Art. 2º.  A Comissão será composta pelos seguintes membros:  

I - Renato dos Santos Francisco – Secretário de Educação  - Presidente 

II - Claudinei de Paula Cardoso – Pedagogo  - Membro 

III - Benedita de Jesus Rosa – Dir. Dep. Educação – Membro 

IV - Lindalva de Paula Guiedes – Dir. Dep. Ens. Fund. Urbano e Rural – 

Membro 

V - Idail Aparecido da Silva – Coord. Ens. Fund. Rural – Membro 

VI - Reinaldo Domingos – Coord. Ens. Fund. Urbano – Membro 

VII - Roberto Pereira da Silva – Coord. Ens. Infantil – Membro 

VIII - Rafael Fernades Corrêa da Silva – Procurador Municipal – Membro.  

Art. 3º.  Esta Portaria entrará em vigor nesta data.  

Município de Barra do Turvo/SP, 14 de dezembro de 2021.   

  

JEFFERSON LUIZ MARTINS 

                  Prefeito Municipal 

mailto:educacao@barradoturvo

